vniversal xps erit collocat<sup>o</sup> alte. q<sup>o</sup> sedebit su-  
per sedē maiestatis sue. Jā scitis q<sup>o</sup> iudei dā-  
do sniam sedet. Dicat quō illa die i aere alti<sup>o</sup>  
xpus sedebit vt possit ab omib<sup>us</sup> videri. Que-  
stio. si xps sedebit quō sancti stabūt. sgo ma-  
ria et alij. Quidā credūt et ita pingūt pictores  
q<sup>o</sup> illa die sgo Maria ab vna pte. et Jobānes  
ab alia genib<sup>us</sup> fletis orabūt p pctōrib<sup>us</sup>. falsuz  
est. nec illa die orabūt p aliq<sup>o</sup>. sed sedebunt cū  
xpo. Auctoritas. Dicit Pet<sup>o</sup> xpo p se et pro  
alijs. Ecce nos reliqm<sup>us</sup> oia et c. Mat. xix. Rū-  
dit christus Amē dico vobis. In regenera-  
tione cū sederit fili<sup>us</sup> hois in sede maiestatis sue  
sedebitis et vos et c. sup sedes iudicātes. nō di-  
cit iudicandi et nō solū apli sedebūt. sed oēs  
de vita apostolica. Moralit. Dic preligiof  
cū quāta diligētia debēt fuare vitā apostoli-  
cā. p tanto honore habēdo. Dic quantū labo-  
raret miles si sciret q<sup>o</sup> ex suo labore posset fie-  
ri rex. et sacerdos si posset ex suo labore cē pa-  
pa. Idez de muliere si posset fieri regina vel  
magna dñā alicui<sup>us</sup> patrie. Si iste honoz et di-  
gnitas a nobis cogitaret. oēs labores religi-  
onis nostre et pnie essent dulcissimi. Dic quō  
respicit iserius. Auctoritas et ppheta David  
Quis sicut dñs de<sup>us</sup> noster q<sup>o</sup> in altis habitat  
et humilia respicit in celo et in terraz c. ps. cxxij.

Quarta conclusio dicit. q<sup>o</sup> illa die totū ge-  
nus humanū p<sup>o</sup>sentabit corā xpo iudice vni-  
uersali psonaliter. q<sup>o</sup> in omni iudicio crimia-  
li: maxime oportet compere psonalit. Ideo  
dicit. Et gregabunt ad eū oēs gētes. Que-  
stio. vbi tūc gregabunt. Rūdeo q<sup>o</sup> in illis p-  
tib<sup>us</sup> vbi christus fuit p nobis iudicatus et sen-  
tentiatus ibi vult facere iudiciū et dare sentē-  
tiam. Ratio quare. q<sup>o</sup> omnis qui se humiliat  
scz p deo. exaltabit. Luc. xviij. Ideo oportet  
nos ire illuc. De hoc ppheta Joel. iij. In die  
bus ill<sup>is</sup> et in tempe illo cū puertero captivita-  
tem Iuda et hierlm. gregabo omnes gētes  
et deducam eas in vallē Josaphat. et discepta-  
bo ibi cū eis. Dic quō oues. s. boni erūt a de-  
xtris. mali a sinistris. Si ergo illa die vultis  
esse a dextris: sitis modo oues xpi. Dic cōdi-  
tiones onis sic. q<sup>o</sup> nō nocēt cornib<sup>us</sup> potētie. iu-  
sticie et scientie. nec dentib<sup>us</sup> vt lupi mordēdo  
famā vel reuelando occultū. Itē dat bñficiū  
lane. i. substātie tempal<sup>is</sup> et lactis correctionuz  
Itē sunt obediētes. De q<sup>o</sup> dicit xps Job. i.  
Oues mee vocē meā audiunt

De eadem dominica nota  
bilis sermo secundus.

## ARGUET MUNDŪ

de pctō. Job. xvj. originaliter et  
recitatie in euāg<sup>o</sup>. hodierno scri-  
bit pñs verbū. Pro declarator hui<sup>us</sup> sibi et in-  
troductōe materie p<sup>o</sup>dicande sciendū. q<sup>o</sup> inter  
oēs bonas conditōes et necessarias p<sup>o</sup>ne q<sup>o</sup>  
vult corrigere peccata et rep<sup>o</sup>bendere est q<sup>o</sup> sit  
sine peccatis et s<sup>o</sup>tuosus et bonus. Istud fun-  
dat p<sup>o</sup>vnā regulā que dicit. Cōtraria contra-  
rijs curant<sup>ur</sup> q<sup>o</sup> infirmitas venit ex calore dā-  
tur medicine frigide et ecōuerso. Ideo q<sup>o</sup> infir-  
mitates pctōz vult corrigere et rep<sup>o</sup>bendere  
oportet q<sup>o</sup> ipse habeat qualitates p<sup>o</sup>rias. scz q<sup>o</sup>  
sit bonus et virtuosus. Verbi grā. Qui vult  
corrigere infirmitatē supbie. pompe et vanita-  
tis. necessariū est q<sup>o</sup> sit humilis. et sic de alijs.  
Si forte ille q<sup>o</sup> vult alios corrigere vt argue-  
re sit i istis pctis. nō sc<sup>o</sup>q<sup>o</sup>tur correctio sed indi-  
gnatio. et erit despect<sup>us</sup> i cordib<sup>us</sup> audientium. q<sup>o</sup>  
statim dicunt. Qui ille deberet seipsum tenere  
p<sup>o</sup> nasum p<sup>o</sup>mo. et post<sup>o</sup> et. Ipse dicit q<sup>o</sup> sim<sup>us</sup> hu-  
miles. et ipse est supb<sup>us</sup>. q<sup>o</sup> sim<sup>us</sup> liberales. et ipse ē  
auar<sup>us</sup> et c. Ideo dicit poeta. Turpe ē doctori  
i. correctori. cū culpa redarguit ipm. Neces-  
sariū est q<sup>o</sup> arguenti peccata vt sit sine peccat<sup>is</sup>  
Hodo videamus q<sup>o</sup> est ille q<sup>o</sup> est sine pecca-  
to et defectu. Dico q<sup>o</sup> si p<sup>o</sup>quiritis a principio  
mūdi vsq<sup>ue</sup> ad finem. nō inuenietis nisi Jhm  
xpm q<sup>o</sup> nunq<sup>am</sup> peccauit nec pctm habuit. et s<sup>o</sup>  
fm cōem legē. Dicit Aug<sup>o</sup>. de natura et grā.  
q<sup>o</sup> si omnes p<sup>o</sup>iarche et pphete. apli. martyres  
doctores et c. eēt simul interrogati an eēt si-  
ne peccato: omnes r<sup>o</sup>nderent. Si dixerim<sup>us</sup> q<sup>o</sup>  
peccatū nō habemus ipsi nos seducimus. et  
veritas in nobis nō est. s. Job. i. nisi christus  
Qui peccatū nō fecit. nec inuentus est dol<sup>us</sup> i  
ore eius. s. Petri. ij. Ideo dicebat xps iudeis  
q<sup>o</sup> predicabat. Quis ex vobis arguet me de  
peccato. q. d. nullus. Job. viij. Ergo p<sup>o</sup>rie si-  
bi puenit soli mundū arguere de pctō. Jō d<sup>o</sup>  
eo dicit thema. Ille. s. xps qui est sine pecca-  
to. arguet mundū de peccato. Patet thema.  
Inuenio in sacra scriptura q<sup>o</sup> dētē peccata sūt  
de q<sup>o</sup> xps singularit<sup>er</sup> arguit et increpat mun-  
dū et psonas mundanas. et oia inueni in qua-  
dam auctoritate David et in ser versib<sup>us</sup> psalte-  
rū. Peccatori aut<sup>em</sup> dixit de<sup>us</sup>. vsq<sup>ue</sup>. arguam te  
ps. clx. De omib<sup>us</sup> istis arguit xps mundū p-  
os suū q<sup>o</sup> est scriptura. Ideo dicit thema. Il-  
le arguet mundū de pctō. s. de quolibet isto<sup>rum</sup>  
Primo tangit vnū pctm q<sup>o</sup> est iniusticia

**Dñoz. ibi.** Quare tu enarras iusticias meas. Hoc vñ dicit de cuilibet dño seu principi vñ rectori cõitatis. et cuilibet q̄ h̄z aliq̄d officium regēdi p̄lm. q̄re tu enarras. Dis iusticia ordinata tā in lege q̄ in canone vel i p̄stitutionibz regū et ciuitatū a deo ē. ipse em̄ ordinauit oēs iusticias. Hoc dicit ipsemet. Per me reges regnāt: et legū pditores iusta decernūt. Per me p̄ncipes impant: et potētes decernūt iusticiā. Prouer. viij. Dēs ḡ leges et canones et oēs bone ordinatōes sunt iusticie dei. Rep̄ bendēdo ḡ dños q̄ nō seruāt iusticiā dicit de cuilibet. Quare tu enarras iusticias meas. s. extra i ore. et ope nihil facis. Quia s̄ seruaf̄ in mūdo. q̄n intrāt ad regēduz. iurāt q̄ respiciāt honorē dei et utilitatē cõitatis. q̄ se gubernabūt s̄m iusticiā. et q̄n sunt intus nihil faciunt. Ubi inuenies rectorē cõitatis q̄ se gubernat s̄m iusticiā quā iurauit. sed s̄m amorē vel fauorē vñ donū vñ affectōz declinat iusticiā. Jō dicit. q̄re tu enarras. Si autē iusticia dei fuaret: tot⁹ mūd⁹ h̄ret bonū. Sed hodie vidue. pupilliz orphaniz paupes nō p̄nt inuenire nec obtinere iusticiā. Si ad h̄m dice ref̄ eis. vadatis: q̄ nō habetis iusticiā: bonū eēt. sed faciūt eos placitare et pdere r̄p̄z labores. et verāt paupes q̄ diu sentiūt i eis pecuniās. et i fine d̄z eis. nō habebatis bonū ius. Quod pctm̄ ē p̄vna hora q̄ tu p̄trabis iusticiā. et facis stare vñ viduā aut pupillū vñ aliquem pauperē añ portā tuā. tu stabis ad portā paradisi mille annis pulsās dicēdo. Dñe dñe api nobis. Mat. xxv. nec vñs intrabis. Dicit tibi x̄ps. Et nō recordar̄ de tali vidua et facit te ibi stare. nec intrabis. Ecce q̄re dicit. q̄re tu enarras. Jō David in ps. Si vere iusticiam loq̄mi recte iudi. filij hoim. Tūc ē vñ iusticia q̄n sicut d̄z loq̄tur ore p̄ dñm iudicē vñ affessorē. sic et p̄cordat in ope. q̄ nec amore nec fauorez. sit i iusticiā. Ecce p̄mū pctm̄ de q̄ dicit thema. Ille. s. x̄ps. arguet mūdū d̄ pctō.

**Scdm̄ d̄: simonia ecclesiasticoz. ibi.** Et assumis testamentū meū p̄ os tuum. Quā aliq̄s dñs facit testamentū vñū i vita sua. et in morte facit aliud. scdm̄ p̄firmat p̄ mortē. et primū annullat et cassat. Ita fecit de⁹ q̄ fecit p̄mū testamentū ordinādo de bonis hui⁹ mundi. q̄ dimisit iudeis q̄ diu fuissent obediētes et nō idolatrarēt. Sed de bonis paradisi nullū legatū fecit extūc. Sed ext̄ de⁹ fuit fact⁹ hō. extūc fecit aliud testamentū. et ordinavit de bonis celestibz et nihil de terrenis. q̄ nihil terrenū le-

gauit. imo dixit q̄ despicerent. s̄z legauit gloriā paradisi di. Beati paupes spū: q̄m ipsozū ē regnū celoz. Mat. v. Itē q̄ fecerit volūtatē p̄ris mei q̄ in celis est. Mat. vij. Itē. Beati q̄ p̄secutōem patiūtur p̄pter iusticiā. Mat. v. Ecce legata que fecit in scdo testamēto q̄d p̄ mortē fuit p̄firmatū. p̄mo cassato et annullato. Sed ecclesiastici oēs volūt gaudere de primo testamēto. licet ore assumant scdm̄ testamentū. legendo epl̄as et euangelia. S̄z i corde et ope nō curant de testamento nouo nisi tēpalia p̄mitteret. Tu p̄lat⁹ vel curat⁹. nō vis nisi tēpalia. pecunias. et bona. Quā vacat epl̄a. rectoria vñ bñficiū. statim d̄z. et q̄ntū valet t̄m̄ importat. Quomodo potero tenere tot scutiferos. Idē de istis q̄ predicāt vel de clericis q̄ mistrant sacramēta. Dēs vadit ad p̄mū testamentū diuitias. Quis est mō qui solū p̄ honore dei et saluatōe animaz intēdat laborare. nullus. Ecce quare d̄z. pctō: aut dixit de⁹: quare tu enarras iusticias meas. et assumis testamentū meū p̄ os tuū. imo dico vobis vñū magnū defectū clericoz d̄ missis sancti Amatoris que licet de se sint bone multi defectus tamē circa eas p̄mittūt. Primus q̄ dicatur sine intervallo. Ideo oportet dimittere missas p̄ eccliam ordinatas. quolibet die sunt iā certe missę. vt in magnis festiuitatibz. et despiciūt tā magnū consiliū. sicut est sancte matris ecclie ordinatū a sancto spū.